Tentang
ribanya bunga sebenarnya telah ditetapkan dalam suatu pertemuan penelitian
Islam yang dihadiri 150 para ulama terkemuka dalam konferensinya yang kedua
pada bulan Muharram 1385 H atau Mei 1965 di Kairo, Mesir.

Di Setelah itu berbagai forum ulama internasional yang juga
mengeluarkan fatwa pengharaman bunga bank, yaitu: 1) Majma‟ al-Fiqh al-Islamy
Negara-negara OKI yang diselenggarakan di Jeddah tanggal 10 – 16 Rabi’ul
Awal 1406 H atau 22 – 28 Desember 1985; 2) Majma‟ al-Fiqh Rabithah al-„Alam
al-Islamy, Keputusan 6 Sidang IX yang diselenggarakan di Mekkah tanggal 12 –
19 Rajab 1406 H; 3) Keputusan Dar It-Itfa, Kerajaan Saudi Arabia, 1979; 4)
Keputusan Supreme Shariah Court, Pakistan 22 Desember 1999.

Dzulhijjah 1420 H atau 1 April 2000 M, yang memutuskan bahwa giro yang
tidak dibenarkan secara syari’ah yaitu giro yang berdasarkan perhitungan bunga,
kemudian No. 02/DSN-MUI/IV/2000 tentang Tabungan tanggal 26
Dzulhijjah 1420 H atau 1 April 2000 M, yang memutuskan bahwa tabungan
yang tidak dibenarkan secara syari’ah yaitu tabungan yang berdasarkan
perhitungan bunga, dan No. 03/DSNMUI/IV/2000 tentang Deposito tanggal
26 Dzulhijjah 1420 H atau 1 April 2000 M, yang memutuskan bahwa deposito
yang tidak dibenarkan secara syari’ah yaitu deposito yang berdasarkan
perhitungan bunga, namun ketiga fatwa tersebut belum mengundang reaksi dari
masyarakat.